
 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.862, DE 27 DE SETEMBRO  DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº113/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 

seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial  nº 113/2017, 

objeto  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS PARA USO EM PREMIAÇÕES DE TORNEIOS DE 

BOLÃONZINHO, TORNEIOS DE CANASTRA, CLUBE DE MÃES E SOCIEDADE DE MÃES, A SEREM 

REALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por Item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lot

e 

Ite

m 

Produto/Serviço Marca Quantid

ade 

Preço 

ROSTECA - 
COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA 

- ME 

1 1  CONJUNTO DE ASSADEIRAS 3 PEÇAS 
EM ALUMINIO FORMA RETANGULAR 

PADRÃO –   Nº 1, MEDIDAS: C. 31 X L. 

21 X A. 3 CM, FORMA RETANGULAR 

PADRÃO – Nº 2, MEDIDAS: C. 34,5 X L. 

24,5 X A. 3,5 CM, FORMA RETANGULAR 

PADRÃO – Nº 3, MEDIDAS: C. 37,7 X L. 
27 X A. 4 CM,   

DOCESAR 20,00 94,70 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 
ELETRONICOS LTDA 

- ME 

1 2 BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, DE 

FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE 

UNIDADE  1,00 OXIDAÇÃO, 
RESISTENTE A DESINFECÇÃO E 

ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 

30X20X4CM  

DOCESAR 20,00 22,70 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELE-

ME 

1 3 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, 
LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM 

ALUMÍNIO,  DIÂMETRO DE 30CM E 

ALTURA 14CM, COM TAMPA DE 

ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 9,7 

LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 

1,0MM Nº 30  

MAZZETO 20,00 148,70 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL EIRELE-

ME 

1 4 COBERTOR 100% POLIESTER, 

DIMENSOES 2,00 X 1,50 M   

PANO SUL 20,00 88,80 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL EIRELE-

ME 

1 5 COBRE LEITO DE CASAL 3 PEÇAS: 

ESPECIFICAÇÃO: TECIDO: MICROFIBRA 

260   FIOS MEDIDAS: 2,10 X 2,40M  

PANO SUL 20,00 175,35 

POTENCIA SOM E 

INFORMATICA LTDA - 

ME 

1 6 CONJUNTO DE 6 FACAS EM MATERIAL 

DE INOX NA SEGUINTE DESCRIÇÃO: 01 

FACA  DE LEGUMES 3" COM LÂMINAS 

CURTAS E RETA, GARANTINDO MAIOR 
PRECISÃO POSSIBILITANDO DIVERSOS 

USOS, COMO PICAR E TIRAR 

SEMENTES. COMPOSTAPOR: 01 FACA 

DE CHURRASCO 5" QUE FACILITA O 

CORTE DA CARNE PELO SEU FIO 

SERRILHADO. - 01 FACA DE COZINHA 
6" INDICADA PARA CORTES MAIS 

ESPECÍFICOS E "DESENHADOS", 01 

FACA PARA CARNE 8" COM LÂMINA 

LARGA E MAIS RESISTENTE, 

CONHECIDA COMO FACA DO "CHEF" 
POR SUA VERSATILIDADE. E 01 FACA 

PARA PÃO COM LÂMINA SERRILHADA E 

IDEAL PARA FATIAR O PÃO  

TRAMONTI

NA 

20,00 91,40 

POTENCIA SOM E 
INFORMATICA LTDA - 

ME 

1 7 EDREDOM- PARA CAMA DE CASAL, 
UNISSEX, TECIDO 100% ALGODÃO DE 

NO MÍNIMO  140 FIOS, DUPLA FACE, 

ANTIALÉRGICO, TRATAMENTO ANTI-

PILING, TAMANHO MÍNIMO 2,15 X 2,40 

M.COR: A ESCOLHA DA 

ADMINISTRAÇÃO.  

DYANJO 20,00 123,00 

POTENCIA SOM E 

INFORMATICA LTDA - 

ME 

1 8 FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR 

COM BASE ANTIADERENTE. FERRO A 

VAPOR,  SPRAY, BASE INOX E 

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. 
VOLTAGEM: 110V, FREQÜÊNCIA: HZ 50 

- 60 HZ, POTÊNCIA: 1.200W; MATERIAL 

DA BASE: INOX, CORDÃO ELÉTRICO: 3 

METROS, JATO DE VAPOR CONTÍNUO, 

JATO DE VAPOR EXTRA, JATO DE 

VAPOR VERTICAL, SPRAY, 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, FUNCIONA 

A VAPOR E SECO: SIM, LIMPEZA 

AUTOMÁTICA, AJUSTE AUTOMÁTICO 

DE VAPOR, POUPA BOTÕES NA 

LATERAL DO FERRO, CABO 
ANATÔMICO, VISOR DE NÍVEL DE 

ÁGUA, SUPORTE PARA ENROLAR O 

CABO ELÉTRICO, CONTROLE DE 

TEMPERATURA, LÂMPADA PILOTO.  

MONDIAL 20,00 88,80 

POTENCIA SOM E 

INFORMATICA LTDA - 

ME 

1 9 GARRAFA TÉRMICA INOX AIR POT C/ 

VIDRO -1,8L IGUAL OU SIMILAR A 

MARCA   INVICTA  

INVICTA 20,00 78,40 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL EIRELE-

ME 

1 10 JOGO DE BACIA, COM A SEGUINTE 
COMPOSIÇÃO: UMA BACIA 

CAPACIDADE DE 7KG   EM PLÁSTICO 

ATÓXICO, LISA, REDONDA, SEM 

ALÇAS, CAPACIDADE 7KG. DE BOA 

SANREMO 20,00 119,00 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

QUALIDADE. BACIA EM PLÁSTICO 

ATÓXICO, LISA REDONDA, SEM ALÇA, 

CAPACIDADE DE 4KG. DE BOA 
QUALIDADE. BACIA PLÁSTICA, 

REDONDA, RESISTENTE, BOA 

QUALIDADE. GARANTIA CONTRA 

DEFEITO DE FABRICAÇÃO. BACIA 

PLASTICA REDONDA 5,2 LITROS - 

BACIA PLÁSTICA, REDONDA, 
RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE 

APROXIMADA DE 5,2 LITROS. BOA 

QUALIDADE. GARANTIA CONTRA 

DEFEITO DE FABRICAÇÃO.  

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA 

- ME 

1 11 JOGO DE CAMA CASAL: COMPOSIÇÃO: 

UM LENÇOL DE FORRAÇÃO PARA 

COLCHÃO DO   TAMANHO 138CM DE 

LARGURA COM 188CM DE 

COMPRIMENTO E 18CM DE ALTURA; 
COM ELÁSTICO NAS QUATRO PONTAS, 

A FIM DE FIXAR O LENÇOL AO 

COLCHÃO; AS MEDIDAS DO LENÇOL 

DEVERÃO SER ADEQUADAS E 

AJUSTADAS ÀS MEDIDAS DO 

COLCHÃO, DE FORMA QUE SE 
OBTENHA UM ACABAMENTO 

PERFEITO; CONFECCIONADO EM 100% 

ALGODÃO, EM PERCAL DE, NO 

MÍNIMO, 180 FIOS; UM SOBRE 

LENÇOL; SEM ELÁSTICO; COM MEDIDA 
MÍNIMA (215X245) CM, 

CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, 

EM PERCAL DE, NO MÍNIMO, 180 FIOS; 

DUAS FRONHA PARA TRAVESSEIROS 

DO TAMANHO 50X70CM; AS MEDIDAS 

DA FRONHA DEVERÃO SER 
ADEQUADAS E AJUSTADAS ÀS 

MEDIDAS DO TRAVESSEIRO, 

CONFECCIONADA COM 02 (DUAS) 

COSTURAS (PONTO FIXO + OVERLOCK); 

CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, 
EM PERCAL DE, NO MÍNIMO, 180 

FIOS.COR: A ESCOLHA DA 

ADMINISTRAÇÃO.  

SANTISTA 20,00 177,50 

ROSTECA - 
COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA 

- ME 

1 12 JOGO DE PANELAS COMPLETO EM 
ALUMÍNIO RESISTENTE. - COM  5 

PEÇAS  TAMANHOS 1 PANELA 16CM; 1 

PANELA 18CM; 1 CAÇAROLA 18CM; 1 

FRIGIDEIRA FRANCESA 20CM; 1 

FERVEDOR 12CM.  

TRAMONTI
NA 

20,00 218,70 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA 

- ME 

1 13 LIQUIDIFICADOR, CAP. DA JARRA 

2LITROS, NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, 

COR  BRANCA, 110 VOLTS.  

BRITANIA 20,00 103,80 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 
ELETRONICOS LTDA 

- ME 

1 14 PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, 

CAPACIDADE DE 4,5 LITROS.   

ALEGRET

E 

20,00 39,40 

POTENCIA SOM E 

INFORMATICA LTDA - 
ME 

1 16 TOALHA DE BANHO, GROSSA E 

FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES 
UNIDADE  135,00 VARIADAS, MEDINDO 

0,70 X 1,30M  

PANOSUL 40,00 15,20 

POTENCIA SOM E 

INFORMATICA LTDA - 
ME 

1 17 TOALHA DE MESA COM NO MÍNIMO 

60% DE ALGODÃO, CORES VARIADAS, 
UNIDADE  10,00 MEDIDA MÍNIMA 1,60 

X 2,50  

PANOSUL 20,00 37,80 

POTENCIA SOM E 

INFORMATICA LTDA - 
ME 

1 18 TOALHA DE ROSTO, GROSSA E 

FELPUDA, 100% ALGODÃO, MACIA, 
COM UNIDADE  40,00 ALTO PODER DE 

ABSORÇÃO, EM CORES BEM ALEGRES, 

MEDINDO 65 X 45CM  

PANOSUL 40,00 7,72 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 
APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA 

- ME 

1 19 TRAVESSA REFRATÁRIA, RETANGULAR, 

EM VIDRO TEMPERADO, 5,25 UNDADE 
3,00   LITRO. - COM TAMPA  

NADIR 20,00 75,60 

POTENCIA SOM E 
INFORMATICA LTDA - 

ME 

1 20 TRAVESSEIRO, ANTIALÉRGICO, 
ANTIMOFO, TECIDO 100% 

POLIPROPILENO,  UNIDADE 28,00 

RECHEIO 100% FIBRA DE POLIÉSTER, 

MEDINDO 50 X 70CM (LXC).  

DYANJO 20,00 17,50 

ROSTECA - 

COMERCIO DE 

APARELHOS 

ELETRONICOS LTDA 

- ME 

1 21 VENTILADOR 30CM 127V COM 3 

VELOCIDADES    

VENTISOL 20,00 88,89 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 113/2017, 

é de R$ 36.717,60 (Trinta e Seis Mil, Setecentos e Dezessete Reais e Sessenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete dias de 

setembro de 2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 


